Página 1 de 2

PORTARIA 026/2023

Altera a composição da Comissão de Avaliação para
realização de Concurso Público, no âmbito da Companhia
de Desenvolvimento, Turismo e Inovação de Vitória – CDTIV.

O Diretor-Presidente da Companhia de Desenvolvimento, Turismo e Inovação de Vitória –
CDTIV, no uso de suas atribuições estatutárias; e

CONSIDERANDO as alterações no quadro Diretivo da Companhia, cujos nomes fazem
parte da Comissão de Avaliação para realização de Concurso Público, instituída pela
Portaria nº 24/2022, alterada pela Portaria 009/2023, de 06/03/2023, constante nos autos
do processo físico nº 10121/2022, visando à recomposição do quadro de empregados desta
Empresa Pública;

CONSIDERANDO a proposta orçamentária desta Companhia, para o exercício de 2024 e
a necessidade de prosseguimento ao certame;

CONSIDERANDO ainda a proposta de alteração do Estatuto da CDTIV, em andamento,
visando à adequação aos dispositivos da Lei 9.626/20;

RESOLVE:

Art. 1° - Alterar a composição da Comissão de Avaliação para realização de Concurso
Público da CDTIV.

Art. 2º - A Comissão passará a ter a seguinte composição:

Coordenador: Marcus Gregório Serrano – Diretor Presidente - matrícula: 000443

Membros:

Bárbara Ohanna Moreira - Diretora de Inovação - matrícula: 000386
Diego Campana Fiorot – Diretor de Desenvolvimento e Negócios - matrícula: 000445
Donatila Lima Nava Martins – Diretora Administrativo-Financeira - matrícula: 000414
Jeanine Valdetaro de Amorim Gomes – Gerente de Turismo - matrícula: 000369
João Pereira Gomes Netto – Advogado Geral - matrícula: 000330
Alexsander Carvalho Nunes – Contador - matrícula: 000392

Parágrafo Único – Fica designada Donatila Lima Nava Martins, Diretora Administrativo-
Financeira, para desempenhar as funções de Coordenadora, nas ausências e
impedimentos do titular.

Página 2 de 2

Art. 3º - Os componentes da Comissão não farão jus a gratificação mensal.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se a Portaria
nº 009/2023.

    Vitória, ES, 28 de agosto de 2023.

MARCUS GREGÓRIO SERRANO

Diretor-Presidente

		2023-08-28T14:29:32-0300
	MARCUS GREGORIO SERRANO:08362999730